

NEWS RELEASE

2012年3月15日

報道関係者各位

株式会社フォーバル

代表取締役会長 大久保 秀夫

一般社団法人関東ニュービジネス協議会 会長就任のお知らせ

企業経営を支援する情報通信コンサルタント集団である株式会社フォーバル(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:中島 將典)の代表取締役会長である大久保秀夫が、昨日開催された一般社団法人関東ニュービジネス協議会(NBC)の臨時総会で新会長に選出され、就任しました。

一般社団法人関東ニュービジネス協議会(NBC)は、ニュービジネス振興のための「政策提言」や、ニュービジネスに関する様々な「研究・情報提供」、ニュービジネスの起業家を育成・発掘する「支援事業」、ならびに会員企業の経営強化や経営者相互の研鑽のための「委員会・研究部会」を行っている団体です。

なお、一般社団法人関東ニュービジネス協議会(NBC)の前身、社団法人ニュービジネス協議会は 1985 年 9 月に官庁主導の下、設立されたニュービジネスの振興に寄与する我が国最初の公益法人でした。

また、大久保は 1988 年に社団法人ニュービジネス協議会の第 1 回アントレプレナー大賞を受賞しており、とても縁の深い団体です。

今後は新会長として、組織の若返りを図りながら国際展開を機軸とした活動を行い、ニュービジネスへの支援を通じて少しでも日本を元気にすることに貢献できればと考えています。

株式会社フォーバルについて

企業経営を支援する情報通信コンサルタント集団である株式会社フォーバル(資本金:41億50百万円、JASDAQ 上場【証券コード:8275】)は、中小・中堅企業を対象とした経営コンサルティングサービスや海外進出支援サービスのほか、ITを活用し経営を高度化・効率化する手段として、オフィス向けの光ファイバー対応 IP 電話サービスや FMC サービス(固定通信と移動体通信を融合したサービス)などの通信・インターネット接続サービス、OA・ネットワーク機器の販売、携帯端末の取次ぎ、Web 構築やセキュリティ対策などのインターネット関連サービスを提供しています。

また導入後の利活用等、経営をサポートする「アイコン」サービスを、お客様との接点を強化するサービスと位置付け、その普及に特に注力しています。

詳しくは、ホームページ(http://www.forval.co.jp/)をご参照ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社フォーバル 広報室

山田 晃之、萩原 啓一、田村 英治 TEL:03-6825-3407 FAX:03-3486-1740